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Kære lokaludvalg i København, 
Amager Vest Lokaludvalg inviterer hermed Københavns øvrige lokaludvalg til at bakke op om 6 forslag til et 
grønnere København ifm. høring af Kommuneplan 2024. 
 
Amager Vest Lokaludvalg har i samarbejde med byplanlægger Mathias Nordby fået udarbejdet 6 konkrete 
forslag til ændringer i udkast til forslag til Kommuneplan 2024s rammer og retningslinjer, som reelt vil skærpe 
den grønne dagsorden i byplanlægningen – se vedlagte bilag. 
 
En grøn by 
Vi har valgt at sætte fokus på bynatur og biodiversitet, da det er den dagsorden, der optager københavnerne 
allermest og samtidigt er yderst relevant for bydelen og lokaludvalgets arbejde. Borgerrepræsentationen har 
med vedtagelsen af Strategi for Biodiversitet i 2023 lagt sig fast på at ”Københavns eksisterende biodiversitet 
skal bevares og forbedres” samt at der ”skal skabes flere sammenhængende grønne arealer og plads til små 
oplevelser af natur i københavnernes hverdag”. Af Københavns Kommunes egen handleplan for 
biodiversitetsstrategien fremgår det biodiversitetsdagsordenen skal indarbejdes i Kommuneplan 2024.  
 
På trods af den folkelige og politiske efterspørgsel efter et grønnere København i en tid med en stadig mere 
omsiggribende biodiversitetskrise indeholder revisionen af kommuneplanens retningslinjer og rammer 
desværre ikke nye konkrete initiativer, der kan understøtte den grønne dagsorden i København. Det er af større 
og større betydning for borgernes sundhed og trivsel.  
 
Vi mener derfor, at det er helt oplagt at den grønne dagsorden skærpes i kommuneplaners rammer og 
retningslinjer. Det skal særligt ses i lyset af ændringen af Planloven i 2023, hvor der blev givet en række nye 
muligheder for regulering af bynatur og biodiversitet i kommune- og lokalplanlægningen. Planlovsændringer 
som Københavns Kommune selv har efterspurgt i kommunens høringssvar vedtaget af Økonomiudvalget den 
13. juni 2023.  
 
De 6 forslag bakkes op af Danmarks Naturfredningsforening, København og sammen planlægger vi et 
minitopmøde d.8. oktober 2024 om disse 6 forslag med politisk deltagelse. 
Hvis I ønsker at være medarrangør på dette minitopmøde hører vi gerne fra jer. 
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
Med venlig hilsen  

Sofie Astrid Jensen 
Specialkonsulent 
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